#### 54rb

quippe rusticum quendam Simonis de Hemestuode per dies multos a demonio uexatum, ligatum manus et pedes ad illud medicabile sancti Willelmi sepulchrum sanumque et incolumem sub ipso crastino domum reduci.

#### [xiii.] De altero furioso curato.

**U**idimus quoque et alium arrepticium in septimana<sup>120</sup> pentecostes ad sancti Willelmi sepulchrum diuina miseratione curatum. Is quondam filius Ricardi de

---

<sup>119</sup> cc above the line

<sup>120</sup> cc above the line

Nedham, cuius et mater Siluerun dicebatur, subito quadam die a demonio correptus, adeo acriter se cepit habere ut uix eum septem uiri uinculis possent constringere. Constrictus uero diebus sex ita permansit, nichilque comedens, fugiente sompno nec ad modicum dormire potuit. Qui cum sic ligatus a parentibus tandem ad sepememoratum adduceretur sepulchrum, illi appropians horribili confestim uoce exclamauit et ait: 'Quid me uultis? Quo me ducitis? Illuc nequaquam ibo; illuc nequaquam ibo!' Cumque illuc uiolentius traheretur, non suo sed maligni spiritus annisu rupit uincula, insurgensque in matrem ipsam humi proiecit, dentibusque per guttur arripuit. Iamque illam morti dedisset, |

#### 54va

nisi plebs accurrens ereptam liberasset. Tum ille dentibus stridens, toruisque luminibus circumstantes intuens, quos contingere potuit, miserabiliter discerpsit. Quae de re confluentibus plurimis, crudeliter arripitur, alligatur, constrictisque ad pedes manibus, uelit nolit, ab latere sancti sepulcri deponitur. Mox ut sacrum locum attigit, mirum dictu, nec uoce nec uultu uel minimum furoris signum demonstrauit. Pertransito uero hore unius spacio, blande atque humiliter ut solueretur expetens, a quodam ecclesie famulo solutus est, atque postmodum adeo placide ac mansuete se habuit ac si nichil antea furoris habuisset. Presertim post modicum correptus sompno, qui pluribus, ut dixi, diebus omnino non dormierat, aliquamdiu quieuit. Expergefactus uero, qui multis diebus sine cibo permanserat, se tunc multa esurie<sup>121</sup> affligi dicebat.

---

<sup>121</sup> ccoe

Allato igitur cibo comedit et bibit, et cum parentibus et amicis sanus et incolumis summa cum alacritate recessit.

[xiv.] De contracta muliere scabellaria sanata.

Eadem pentecostes septimana, sabbato ante festum sancte trinitatis, |

**54vb**

uenit muliercula ad sepulcrum sancti martiris, que a primeua etate in uilla sancti Eadmundi per multos contracta manserat annos. Hec manualibus gradiens scabellis, prout potuit, per uisum a sancto Willelmo ammonita Norwicum aduenit. Et accedens, quantum sibi pre turba licuit, ad memoratum sepulcrum, ut per sancti Willelmi martiris merita sue misereretur<sup>122</sup> imbecillitati, diuine pietatis exorauit clementiam. Vix orationem terminauerat, cum subito correpta dolore acerbe angustiatur, neruisque crepitu magno distensis et ipsa distenditur. Cumque aliquamdiu graui subcubuisset angustie, sedato tandem dolore quieuit, atque post unius hore spacium sana in conspectu nostro surgens incolumis, deo sanctoque martiri suo Willelmo pro reddita sibi sospitate gratias egit.